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Denominacién del producto Peso Neto

Yoghourt Ecolégico — Al estilo Griego | 1359
Denominacién legal del producto

Yoghourt azucarado al estilo griego ecolégico ‘
Ingredientes

Leche ecoldgica pasteurizada de vaca, nata ecoldgica pasteurizada de vaca, azlcar de cafia ecoldgico ‘

(7%), leche desnatada en polvo ecoldgica, proteinas de la leche ecolégicas y fermentos lacticos.
Puede contener trazas de frutos de cascara.

Informacidén nutricional - valor

medio por 100 g Criterios microbiolégicos

Valor energético 669 kJ /167kcal L. monocytongenes Ausencia/ 25 g
Grasas 10,1 g

de las cuales saturadas 6,79

Hidratos de carbono 13,79

de los cuales azlcares 9449

Proteinas 5449 Reglamento (CE) 2073/2005 y posteriores

sal 0'2 g modificaciones.

Requerimientos de conservacidn Caducidad

42 dias después de su fabricacion siempre que se
respeten las temperaturas indicadas de refrigeracion.

Mantener a temperatura entre 2°y 6° C

Caracteristicas producto acabado

Tipo de envase Medidas Peso envase
Tarrina de cristal con film termosellado. @=7.5cm h=4,5cm 109.2 g
Tipo de caja Medidas Peso caja
Caja de carton de 6 unidades. L=25cm a=16,5cm h =5,3cm 89,79
Palet Medidas palet Cédigo EAN
18 cajas por capa y 15 capas por palet L: 120 cm / a: 80 cm / h:90 cm 8424790200051 |

270 cajas por palet Cédigo EAN

Datos empresa 1842479020005§
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FICHA TECNICA DE PRODUCTO

Tratamiento y Procesado

Pasteurizacion, fermentacion y enfriado.

Instrucciones de uso

e Mantener en frio hasta su consumo.
e Unavez se ha excedido la fecha de caducidad NO INGERIR.
Uso Previsto y Alérgenos

e Producto destinado a toda la poblacién en general a excepcion de
aquellas personas que tengan intolerancia / alergia a la LECHE y sus
derivados (incluida la lactosa) y a los FRUTOS DE CASCARA.

e Puede consumirse como postre o durante cualquier momento del dia.

Caracteristicas Fisico-Quimicas

. pH inferior a 4,6
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